[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

        «28 »  март 2018 года                                                                                        № 16 – VI СД
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании  «Хасавюртовский район»
          В соответствии с Законом Республики Дагестан «О внесении изменений в статью 10 Закона Республики Дагестан «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» от 12 октября 2005 года №32 и статьей 9 Закона Республики Дагестан от 05.03.2018 года №12 «О муниципальной службе в Республике Дагестан» в части установления квалификационных требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности»,
                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
       1. Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Хасавюртовский район» утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального района от 01 февраля 2017 года №9-VI CД:
       а) статью 4 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы», часть 4 изложить в следующей редакции:
       «К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы, следующие типовые квалификационные требования»:
1)  высшие должности муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главные должности муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы – без предъявлений требований к стажу.
           б) пункт 4, части 4, статьи 4, исключить:
           в) дополнить статью 4 частью 4.1 следующего содержания:

            «Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки».

       2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

     Председатель

Собрания депутатов                                                                               М. Ахаев